
AllergeneZutatenNährwerte

Alnavit Bio Weihnachtsmischung, glutenfrei

Artikel - Nr. 61585
Bezeichnung des Lebensmittels Glutenfreie Weihnachtsmischung von Alnavit

EAN 4009837615858

Dieses Produkt ist vegetarisch.

Produktdatenblatt

Einheiten

Einheit Stück * Karton

Menge pro Basiseinheit 1 1

Bruttogewicht 1,00 1,00

Nettogewicht 0,56 0,56

L x B x H (mm) - -

Durchmesser (mm) - -

Karton / Palette - -

* Basiseinheit des Artikels

Abmessungen

 

Dominosteine

Brennwert
1773 kJ / 413 
kcal

Fett 15,0 g

davon gesättigte 
Fettsäuren

7,0 g

Kohlenhydrate 63,0 g

davon Zucker 51,0 g

Eiweiß 4,0 g

Salz 0,15 g

Bio Füllung (35%)(Bio Äpfel)(Bio 
Rohrohrzucker, Bio Glukosesirup, 
Bio Apfelsaft, Geliermittel Pektin, 
Säureregulator Natriumtartrat), Bio 
MARZIPAN (21%)(Bio 
Rohrohrzucker, Bio MANDELN, 
Wasser, Bio Invertzuckersirup, Bio 
Glukosesirup, Bio Alkohol (0,5%), 
Bio Rosenwasser), Bio 
Zartbitterschokolade (20%)(Bio 
Kakaomasse, Bio Rohrohrzucker, 
Bio Kakaobutter), Bio 
Reisvollkornmehl, Bio Glukosesirup, 
Bio Maismehl, Bio Invertzuckersirup, 
Bio Reismehl, Bio Gewürze(Bio 
Zimt, Bio Koriander, Bio Nelken, Bio 
Anis, Bio Ingwer, Bio Muskat, Bio 

Enthält: SCHALENFRUCHT (NUSS) 
UND -ERZEUGNISSE
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Piment), Verdickungsmittel Bio 
Guarkernmehl, Säuerungsmittel 
Citronensäure, Bio 
Karamellzuckersirup, Backtriebmittel 
Ammoniumhydrogencarbonat, 
Backtriebmittel Kaliumcarbonat, 
Meersalz

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Zimtsterne

Brennwert
2132 kJ / 511 
kcal

Fett 28,0 g

davon gesättigte 
Fettsäuren

2,2 g

Kohlenhydrate 52,0 g

davon Zucker 45,0 g

Eiweiß 10,0 g

Salz 0,09 g

Bio MARZIPAN (38%)(Bio 
MANDELN, Bio Rohrohrzucker, 
Wasser, Bio Invertzuckersirup), Bio 
Rohrohrzucker, Bio HASELNÜSSE 
(12%), (geröstet), Bio MANDELN 
(11%), Bio Glukosesirup, Bio 
Orangeat(Bio Glukosesirup, Bio 
Orangenschale, Speisesalz), Bio 
EIWEIßPULVER, Bio Zimt, Bio 
Zitronensaftkonzentrat

Enthält: EIER UND -
ERZEUGNISSE, 
SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -
ERZEUGNISSE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Baumkuchen

Brennwert
1976 kJ / 474 
kcal

Fett 31,0 g

davon gesättigte 
Fettsäuren

17,0 g

Kohlenhydrate 40,0 g

davon Zucker 25,0 g

Eiweiß 7,0 g

Salz 0,28 g

Bio Zartbitterschokolade (30%)(Bio 
Kakaomasse, Bio Rohrohrzucker, 
Bio Kakaobutter), Bio BUTTER, Bio 
Rohrohrzucker, Bio 
Reisvollkornmehl, Wasser, Bio 
EIGELBPULVER, Bio Maisstärke, 
Bio MARZIPAN (2%)(Bio 
MANDELN, Bio Rohrohrzucker, 
Wasser, Bio Invertzuckersirup), Bio 
EIWEIßPULVER, Meersalz, Bio 
Bourbon-Vanilleschoten, (gemahlen)

Enthält: EIER UND -
ERZEUGNISSE, MILCH UND -
ERZEUGNISSE, 
SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -
ERZEUGNISSE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Spekulatius

Brennwert
2118 kJ / 506 
kcal

Fett 24,0 g

Bio Maismehl, Bio Sonnenblumenöl, 
Bio Maisstärke, Bio Rohrohrzucker, 
Bio Reissirup, Bio 
Spekulatiusgewürz(Bio Zimt, Bio 
Nelken, Bio Sternanis, Bio Muskat, 

Enthält: EIER UND -ERZEUGNISSE



davon gesättigte 
Fettsäuren

2,5 g

Kohlenhydrate 68,0 g

davon Zucker 21,0 g

Eiweiß 2,8 g

Salz 0,42 g

Bio Kardamom), Bio 
HÜHNERVOLLEI, Backtriebmittel 
Natriumhydrogencarbonat, Bio 
Karamellzuckersirup, 
Verdickungsmittel Bio 
Guarkernmehl, Meersalz

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

4 Monate

Restlaufzeit (bei Versand)

3 Monate

Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

Stand: 27.11.2024

EDNA International GmbH, Gollenhoferstraße 3, 86441 Zusmarshausen, Deutschland, 
Telefon: 0800 / 722 722 4, E-Mail: info@edna.de


